

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL
 FINANCIERA FAMA,S.A.
 Al 30 de junio 2022
 Expresado en Córdoba



ACTIVOS	SALDO
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	316,784,442.22
Moneda Nacional	193,728,818.68
Caja	23,122,356.60
Banco Central de Nicaragua	120,007,885.46
Instituciones Financieras	50,598,576.62
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
Moneda Extranjera	123,055,623.54
Caja	27,625,838.80
Banco Central de Nicaragua	38,110,478.14
Instituciones Financieras	57,319,306.60
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	-
Cartera a Costo Amortizado	1,509,903,186.33
Inversiones a Costo Amortizado, Neto	371,680.39
Cartera de Créditos, Neta	1,509,531,505.94
Vigentes	1,498,756,051.71
Prorrogados	-
Reestructurados	48,998,713.00
Vencidos	30,044,741.12
Cobro Judicial	-
(-) Comisiones Devengadas con la Tasa de Interés Efectiva	- 4,152,497.22
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	31,206,726.17
(-) Provisión de Cartera de Créditos	- 95,322,228.84
Cuentas por Cobrar, Neto	14,894,974.06
Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta	-
Activos Recibidos en Recuperación de Créditos	396.91
Participaciones	-
Activo Material	87,703,500.49
Activos Intangibles	26,999,969.42
Activos Fiscales	11,810,177.93
Otros Activos	16,133,287.39
TOTAL ACTIVOS	1,984,229,934.75
PASIVOS	
Pasivos Financieros a Costo Amortizado	1,540,973,671.23
Obligaciones con el Público	-
Moneda Nacional	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Moneda Extranjera	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Intereses sobre Obligaciones con el Público por Depósitos	-

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL
 FINANCIERA FAMA, S.A.
 Al 30 de junio 2022
 Expresado en Córdoba



Otras Obligaciones Diversas con el Público	-
Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Obligaciones por Emisión de Deuda	14,729,477.49
Pasivos por Operaciones de Reporto	-
Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos	1,526,244,193.74
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Arrendamiento Financiero	-
Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Pasivos Fiscales	20,232,413.78
Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Pasivos y Provisiones	78,980,869.09
TOTAL PASIVOS	1,640,186,954.10
PATRIMONIO	
Fondos Propios	298,526,372.48
Capital Social Pagado	345,032,000.00
Aportes a Capitalizar	-
Obligaciones Convertibles en Capital	-
Capital Donado	-
Reservas Patrimoniales	3,667,751.00
Resultados Acumulados	- 69,544,524.61
Resultado del Ejercicio	19,371,146.09
TOTAL FONDOS PROPIOS	298,526,372.48
Otro Resultado Integral Neto	5,642,372.27
Ajustes de Transición	39,874,235.90
TOTAL PATRIMONIO	344,042,980.65
CUENTAS CONTINGENTES	
CUENTAS DE ORDEN	2,099,540,762.60


 Firma del Gerente General o Similar


 Firma del Gerente Financiero o Similar


 Firma del Contador General o Similar





ESTADO DE RESULTADOS MENSUAL
FINANCIERA FAMA, S.A.
 Del 01 de junio al 30 de junio de 2022
 Expresado en Córdoba



	SALDO
Ingresos Financieros	294,641,130.35
Ingresos Financieros por Efectivo	1,547,644.43
Ingresos Financieros por Inversiones	9,303.91
Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	287,390,087.16
Otros Ingresos Financieros	5,694,094.85
Gastos Financieros	83,353,547.42
Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	-
Gastos Financieros por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Gastos Financieros por Emisión de Deuda	567,645.27
Gastos Financieros por Operaciones de Reporto	-
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	77,736,727.40
Gastos Financieros por Cuentas por pagar	-
Gastos Financieros por Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Gastos Financieros	5,049,174.75
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	211,287,582.93
Ajustes netos por Mantenimiento de Valor	319,153.86
Margen Financiero, bruto	211,606,736.79
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	5,048,976.05
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	206,557,760.74
Ingresos (Gastos) Operativos, neto	9,452,503.16
Resultado Operativo	216,010,263.90
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	-
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	-
Ganancia por Valoración y Venta de Activos y Otros Ingresos	1,663,068.00
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	262,841.04
Resultado después de Ingresos y Gastos operativos	217,410,490.86
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	2,569,879.24
Resultado después de Diferencial Cambiario	219,980,370.10
Gastos de Administración	189,263,946.55
Resultados por Deterioro de Activos no Financieros	-
Resultados de operaciones antes de Impuestos y Contribuciones por Leyes Especiales	30,716,423.55
Contribuciones por Leyes Especiales	787,078.00
Gasto por Impuesto sobre la Renta	10,558,199.46
RESULTADO DEL EJERCICIO	19,371,146.09

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar

